
Juha Järäs och 10 andra ledamöters motion om att göra arvodena för förtroendeuppdrag 
mer rimliga.

VD/7642/00.02.00.03/2025

Juha Järä och 10 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

"Bakgrund: Vanda stad skuldsätter sig i snabb takt, vilket kommer att leda till smärtsamma 
nedskärningar i kommuninvånarnas tjänster och stadens investeringar under de kommande åren. Alla 
partier, fullmäktigeledamöter och andra förtroendevalda bör i denna situation vara rakryggade och dra 
sitt strå till stacken". Vanda stads och Vanda-Kervo välfärdsområdes arvoden baserar sig på 
förvaltningsstadgan. Förvaltningsstadgan är mycket strängare inom välfärdsområdet och därmed också 
kostnaderna betydligt lägre. I Vandas beslutsfattande överspenderas skattemedel till exempel när det 
gäller följande saker:

- Vid budgetförhandlingarna tjänade alla nästan 2000 euro från ett enda möte och ordföranden till 
och med mer. Mötet kostade således skattebetalarna över 35 000 euro.

- Deltidssarvodena för ordförandena i stadsstyrelsen och stadsfullmäktige är 2500–2750 euro per 
månad, till vilket arbetsgivarkostnaderna ännu måste läggas, varvid den totala kostnaden är 
mycket hög. Vi föreslår att dessa sänks till 2 000 euro för fullmäktiges ordförande och till 2 250 
euro för styrelsens ordförande.

- Ledamöter eller nämndledamöter kan vara frånvarande från sammanträden och seminarier i 
mycket omfattande utsträckning, antingen från början eller slutet, eller till och med båda.  Ett 
sådant beteende skulle normalt leda till en varning eller till och med uppsägning av 
anställningsförhållandet. Den nuvarande situationen ger inte något gott intryck av 
beslutsfattarna. Många kommuninvånare är dock inte ens medvetna om detta.

Standardförklaringen lyder: "Det är demokratins pris." Men det priset är orimligt i dagens läge.

Vi undertecknade ledamöter föreslår att förvaltningsstadgan ändras så att:
Fullt arvode betalas vid ett fullmäktigesammanträde endast om ledamoten varit närvarande till exempel 
minst 80% av mötestiden. För mindre tid än så betalas endast hälften av mötesarvodet, förutsatt att 
man har varit närvarande minst hälften av mötestiden. När det gäller ytterligare timmar följs den så 
kallade VAKE-modellen (Vanda-Kervo välfärdsområde).

I nämnder och motsvarande organ samt i fråga om seminarier ändras arvodesstadgan på motsvarande 
sätt.
Det slutliga förslaget till revidering av förvaltningsstadgan utarbetas av tjänstemännen utgående från 
det som skrivits ovan.”

Stadsfullmäktige 17.11.2025§ 15 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:



– Juha Järäs och 10 andra ledamöters motion om att göra arvodena för förtroendeuppdrag mer rimliga.


